
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО БР. 2 15.3. 2024 

 

1 
 

 

 

 

ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  

ОПШТИНЕ ОПОВО 

 

 

БРОЈ 2 

 

 

 

 

15. МАРТ  2024 

 

 

 

 

 

 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО БР. 2 15.3. 2024 

 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО БР. 2 15.3. 2024 

 

3 
 

3. 
На основу члана 29. став 1. тачка 6., члана 80. став 1. и 2. Закона о смањењу ризика од 

катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике Србије“ број 
87/18), члана 15. Одлуке о  организацији и функционисању цивилне заштите на територији општине 
Опово („Општински службени гласник општине Опово“ бр. 14/21)  и  члана 70.  Статута општине 
Опово („Општински службени гласник општине Опово“ број 2/19) Општинско веће општине Опово 
на седници одржаној дана  15.03.2024. донело је 
 
 
 

О Д Л У К У 
о изменама и допунама Одлуке 

о образовању јединице цивилне заштите опште намене 
за територију општине Опово 

 
 
 

Члан 1. 
 

  Члан 4. Одлуке о образовању јединице цивилне заштите опште намене за територију 
општине Опово бр. 011-13/22 од 16.08.2022. године и бр.  011- /23,  од  мења се и гласи: 
„За територији насељених места образује се следеће јединица цивилне заштите опште намене: 

-за насељено место Баранда, једно одељење, укупно 14 припадникан  
за насељено место Опово , један вод, укупно 30 припадника  
за насељено место Сакуле, једно одељење , укупно 14 припадника  
за насељено место Сефкерин, једно одељење , укупно 14 припадника  
 што укупно чини 72 припадника.  

 За извршење задатака командири јединица цивилне заштите су одговорни Општинском 
штабу. 
 Наредбу о ангажовањи и употреби јединица цивилне заштите опште намене у случају 
ванредне ситуације доноси Општински штаб за ванредне ситуације.“ 
 

Члан 2. 

У члану 7. став 2. после речи „у сарадњи са“ брише се реч „ Регионални“ 

У члану 7. став 2. алинеја 1. брише се реч „лица“ и пише се „Војним обвезницима“ 

Члан 3. 

После члана 8. додаје се члан 8а. 8б. и 8в. који гласе: 

   Члан 8а. 

Мобилизацијско место за јединице цивилне заштите опште намене које се образују за територију 
општине Опово је у Опову. 

 

 

Члан 8б. 

За извршиоца мобилизације јединице цивилне заштите опште намене на територији општине 
Опово, одређује се Командант Општинског штаба за ванредне ситуације општине Опово. 

За заменика  извршиоца мобилизације јединице цивилне заштите опште намене на територији 
општине Опово, одређује се Заменик  командант Општинског штаба за ванредне ситуације општине 
Опово. 

 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО БР. 2 15.3. 2024 

 

4 
 

Члан 8в. 

Време трајања мобилизације јединице цивилне заштите опште намене на територији општине 
Опово је 24 часа од проглашења ратног или ванредног стања или ванредне ситуације. 

Члан 4. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Општинском службеном 
гласнику општине Опово“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ОПОВО 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОПОВО 
Број: 012-3/24 
Дана: 15.03.2024.године 
О П О В О  

 
Председавајући општинског већа 

 
Анка Симин Дамјанов 

 

 

4. 

 
 

На основу члана 29. став 1. тачка 6., члана 80. став 1. и 2. и члана 96. став 1. и 6. Закона о 
смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник 
Републике Србије“ број 87/18) члана 15. Одлуке о  организацији и функционисању цивилне заштите 
на територији општине Опово („Општински службени гласник општине Опово“ бр. 14/21)  и  члана 
70.  Статута општине Опово („Општински службени гласник општине Опово“ број 2/19) Општинско 
веће општине Опово на седници одржаној дана 15.03.2024. године донело је 
 

О Д Л У К У  
о изменама и допунама Одлуке  

о образовању специјалнизоване јединице цивилне заштите за узбуњивање 
за територију општине Опово 

 
 

Члан 1. 

 
У члану 3. Одлуке о образовању специјалнизоване јединице цивилне заштите за узбуњивање за 
територију општине Опово бр. 011- /22 од 16.08.2022. године  после речи „  за узбуњивање „ бришу 
се речи „, опрема је и оспособљава.„ 
 

Члан 2. 

У члану 4 став 1. број „14“ замењује се бројем „17“ 

Члан 2. 

У члану 4 став 3. алинеја 3 поред речи  „ “ додају се речи које гласе“- Тим за узбуњиванње дванаест“ 
 

Члан 2. 

У члану 6.  после речи: „сирене за узбуњивање“ додају се речи које гласе: „  4 сирене у насељеним 
местима Сакуле , Баранда, Опово и Сефкерин“ 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО БР. 2 15.3. 2024 

 

5 
 

Члан 3. 

 

У члану 7. став 2. алинеја 1. брише се реч „лица“ и пише се „Војним обвезницима“ 

Члан 4. 

 

После члана 7. додаје се члан 7а који гласи: 

„ Попуна специјалнизованих јединица цивилне заштите за узбуњивање за територију општине 
Опово, вршиће се тако што ће се на командирске дужности одредити лица запослена у Општинској 
управи општине Опово, а преостале дужности попунити лицима из резервног састава или 
добровољцима у сарадњи са територијалним органима Министарства одбране.“ 

Члан 5. 

После члана 8. додаје се члан 8а. 8б. и 8в. који гласе: 

„ Члан 8а. 

Мобилизацијско место за специјалнизоване јединица цивилне заштите за узбуњивање  које се 
образују за територију општине Опово је у Опову. 

Члан 8б. 

За извршиоца мобилизације специјалнизованих јединица цивилне заштите за узбуњивање на 
територији општине Опово, одређује се Командант Општинског штаба за ванредне ситуације 
општине Опово. 

За заменика  извршиоца мобилизације специјалнизованих јединица цивилне заштите за 
узбуњивање  на територији општине Опово, одређује се Заменик  командант Општинског штаба за 
ванредне ситуације општине Опово. 

Члан 8в. 

Време трајања мобилизације специјалнизованих јединица цивилне заштите за узбуњивање на 
територији општине Опово је 24 часа од проглашења ратног или ванредног стања или ванредне 
ситуације. 

Члан 6. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Општинском службеном 
гласнику општине Опово“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ОПОВО 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ОПОВО 
Број: 012-4/24 
Дана: 15.03.2024.године 
О П О В О  

Председавајући општинског већа 
 
 

Анка Симин Дамјанов 
 

 

 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО БР. 2 15.3. 2024 

 

6 
 

 

 

 

 

САДРЖАЈ: 

 
- ОДЛУКA О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ ЈЕДИНИЦЕ ЦИВИЛНЕ 

ЗАШТИТЕ ОПШТЕ НАМЕНЕ ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ ОПОВО 
 

 

 
- ОДЛУКA О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ СПЕЦИЈАЛНИЗОВАНЕ 

ЈЕДИНИЦЕ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА УЗБУЊИВАЊЕ ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ ОПОВО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ИЗДАВАЧ: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОПОВО, Бориса Кидрича 10  

ГЛ.И ОДГ УРЕДНИК: Горан Фогл  

ТЕХНИЧКИ УРЕДНИК: Зоран Лазић 

 ТЕЛ: 013 681 030  

Издаје: Општина Опово 


